



Dnr KS 50 / 2015

**§ 58 Motion: Bättre trafiklösning i Tungelsta centrum**

KS 50/2015

**Sammanfattning**

Stadsbyggnadsnämnden har för yttrande fått en motion från Henrik Svensson (SD) om en bättre trafiklösning i Tungelsta centrum.

**Motionären föreslår kommunfullmäktige besluta:**

Att kommunen ska utreda trafiksäkerhetssituationen i Tungelsta centrum, för att se om det är den bästa lösningen att det byggs ett övergångsställe på Allévägen 7B från Coop till Sassagrillen/bilparkeringen, se bilaga 1, eller att någon annan trafiklösning kan göras för att öka tryggheten för kommuninvånarna och besökare i Tungelsta centrum samt för de som vill korsa vägen från Coop till Sassagrillen/bilparkeringen.

**Stadsbyggnadsförvaltningens synpunkter**

Utmed Allévägen kommer i inom ramen för projektet utbyggnad av dubbelspår mellan Tungelsta och Hemfosa påbörjas en ombyggnad inom en snar framtid. Åtgärder kommer att utföras på Allévägen mellan cirkulationsplatsen vid Hammarbergsvägen/Stavsvägen och Kvarnvägen. Bland de åtgärder som är på gång för Allévägen är utbyggnad av en mindre bussterminal, infartsparkering, gång- och cykelbana utmed västra sidan, breddning av körbana på delsträcka. I samband med projektering för detta har förvaltningen föreslagit att ett övergångsställe ska anläggas på Allévägen direkt norr om korsningen med Södertäljevägen. Ett antal önskemål om övergångsställe på denna plats har framfört till förvaltningen under senare år. Ytterligare övergångsställe planeras norr om korsningen med Rosvägen i samband med ombyggnadsåtgärderna på Allévägen.

Förvaltningen finner inget skäl i nuläget genomföra en utredning om trafiksäkerhetssituationen i Tungelsta centrum med tanke på de stora förändringar som är på gång vad gäller Allévägen och stationsområdet. Utifrån tillgänglig trafikolycksstatistik kan trafiksäkerhetssituationen utmed Allévägen utmed berörd sträcka bedömas som god. De senaste fem åren har två polisrapporterade trafikolyckor inträffat med lindrig skadeföljd och olyckorna skedde vid halt väglag. Ingen oskyddad trafikant var involverad i dessa olyckor.

Vad gäller motionens förslag om att anlägga ett övergångsställe på Allévägen mellan Coop och Sassagrillen/bilparkeringen anser förvaltningen att det inte ska realiseras. Övergångsställen ska tillkomma med stor restriktivitet och endast bli aktuellt vid platser med påtagliga gåendeströmmar, vilket inte är förhållandet vid denna plats. Det kan i sammanhanget även noteras att förvaltningen inte har några noteringar alls om inkomna önskemål om anläggande av övergångsställe i detta läge.

les ss

Justerare

Utdragsbestyrkande



---

**Underlag för beslut, aktbilaga .2015**

- Motion från Henrik Svensson (SD) om en bättre trafiklösning i Tungalsta centrum.

**Stadsbyggnadsförvaltningens förslag**

1. Stadsbyggnadsnämnden antar förvaltningens svar som sitt eget.

\_\_\_\_\_

**Trafik- och arbetsutskottets förslag till stadsbyggnadsnämnden**

1. Stadsbyggnadsnämnden antar förvaltningens svar som sitt eget.

Sven Gustafsson (M) deltar ej i beslutet.

\_\_\_\_\_

**Stadsbyggnadsnämndens beslut**

1. Stadsbyggnadsnämnden antar förvaltningens svar som sitt eget.

\_\_\_\_\_

Expedieras:  
Akten

För verkställighet:  
Kommunfullmäktige

105 50